
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 5,648,026 5,564,391 83,635

국 412,626 411,126 1,500

균 39,500 39,500 0

기 1,629,504 1,564,454 65,050

시 1,132,253 1,119,188 13,065

구 2,434,143 2,430,123 4,020

구민 건강 증진 4,255,391 4,176,137 79,254

국 412,626 411,126 1,500

균 39,500 39,500 0

기 1,348,638 1,269,188 79,450

시 1,017,409 1,002,544 14,865

구 1,437,218 1,453,779 △16,561

진료 및 건강 진단 550,359 555,359 △5,000

국 300,000 300,000 0

기 31,850 31,850 0

시 61,920 61,920 0

구 156,589 161,589 △5,000

주민 건강 진료 39,304 43,304 △4,000

307 민간이전 2,600 6,600 △4,000

01 의료및구료비 2,600 6,600 △4,000

○진료의약품 2,000 6,000 △4,000

ㅇ모자보건 0 4,000 △4,000경정 0원

영상의학실 운영 17,240 18,240 △1,000

201 일반운영비 17,240 18,240 △1,000

01 사무관리비 17,240 18,240 △1,000

○디지털진단용 방사선발생장치 정기점검수수료

14,600 15,600 △1,000경정 1,216,660원*12개월

건강 증진 실천 1,172,324 1,158,964 13,360

국 95,688 95,688 0

기 309,109 278,909 30,200

시 248,963 252,903 △3,940

구 518,564 531,464 △12,900

통합 건강증진사업 144,030 144,030 0

기 71,715 71,715 0

시 35,858 35,858 0

구 36,457 36,457 0

201 일반운영비 41,260 44,380 △3,120

기 20,630 22,190 △1,560

시 10,315 11,095 △780

구 10,315 11,095 △780

01 사무관리비 41,260 44,380 △3,120

○심뇌혈관질환예방관리사업 운영 4,000 5,000 △1,000

ㅇ심뇌혈관질환예방관리교육

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 500 1,000 △500

시 250 500 △250
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 250 500 △250

○아토피,천식예방관리사업 운영

4,000 5,300 △1,300경정 4,000,000원

기 2,000 2,650 △650

시 1,000 1,325 △325

구 1,000 1,325 △325

○절주사업 운영 680 2,000 △1,320경정 680,000원

기 340 1,000 △660

시 170 500 △330

구 170 500 △330

○구강보건사업 운영 3,500 6,000 △2,500경정 3,500,000원

기 1,750 3,000 △1,250

시 875 1,500 △625

구 875 1,500 △625

○전문인력 교육비 3,120 2,880 240경정 240,000원*13명

기 1,560 1,440 120

시 780 720 60

구 780 720 60

○통합건강증진사업 추진 3,240 480 2,760경정 3,240,000원

기 1,620 240 1,380

시 810 120 690

구 810 120 690

202 여비 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

시 0 250 △250

구 0 250 △250

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○통합건강증진사업인력 등 교육출장비

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시 0 250 △250

구 0 250 △250

301 일반보전금 13,140 15,840 △2,700

기 6,570 7,920 △1,350

시 3,285 3,960 △675

구 3,285 3,960 △675

12 기타보상금 13,140 15,840 △2,700

○통합건강증진사업 교육 강사비 13,140 13,840 △700

ㅇ아토피·천식 안심학교 교육 0 700 △700경정 0원

기 0 350 △350

시 0 175 △175

구 0 175 △175

○건강리더 활동비 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

307 민간이전 71,560 64,740 6,820

기 35,780 32,370 3,410

시 17,890 16,185 1,705
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 17,890 16,185 1,705

01 의료및구료비 71,560 64,740 6,820

○영양플러스 보충식품비 등

56,000 50,580 5,420경정 56,000,000원

기 28,000 25,290 2,710

시 14,000 12,645 1,355

구 14,000 12,645 1,355

○심뇌혈관질환예방관리사업 의료소모품 구입

7,000 6,000 1,000경정 7,000,000원

기 3,500 3,000 500

시 1,750 1,500 250

구 1,750 1,500 250

○아토피, 천식예방관리사업 의료비 등

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

기 2,000 1,000 1,000

시 1,000 500 500

구 1,000 500 500

○구강보건사업 의료소모품 0 1,600 △1,600경정 0원

기 0 800 △800

시 0 400 △400

구 0 400 △400

지역사회 중심 금연지원서비스 114,024 144,024 △30,000

기 57,012 72,012 △15,000

시 28,506 36,006 △7,500

구 28,506 36,006 △7,500

201 일반운영비 35,732 55,582 △19,850

기 17,866 27,791 △9,925

시 8,934 13,896 △4,962

구 8,932 13,895 △4,963

01 사무관리비 34,532 54,532 △20,000

○금연사업 운영비 34,532 54,532 △20,000경정 34,532,000원

기 17,266 27,266 △10,000

시 8,633 13,633 △5,000

구 8,633 13,633 △5,000

02 공공운영비 1,200 1,050 150

○흡연단속장비(스마트폰)운영비

800 650 150경정 800,000원

기 400 325 75

시 201 163 38

구 199 162 37

301 일반보전금 56,180 64,080 △7,900

기 28,090 32,040 △3,950

시 14,045 16,020 △1,975

구 14,045 16,020 △1,975

12 기타보상금 56,180 64,080 △7,900

○금연지도원 활동수당(18인)

55,680 63,580 △7,900경정 55,680,000원

기 27,840 31,790 △3,950

시 13,920 15,895 △1,975
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 13,920 15,895 △1,975

307 민간이전 22,112 24,362 △2,250

기 11,056 12,181 △1,125

시 5,527 6,090 △563

구 5,529 6,091 △562

01 의료및구료비 22,112 24,362 △2,250

○금연보조제 구입 등 22,112 24,362 △2,250경정 22,112,000원

기 11,056 12,181 △1,125

시 5,527 6,090 △563

구 5,529 6,091 △562

방문건강관리센터 운영 42,903 48,303 △5,400

201 일반운영비 6,000 11,400 △5,400

01 사무관리비 6,000 11,400 △5,400

○방문건강관리센터 이사비용 등

2,000 5,000 △3,000

○임대료 4,000 6,400 △2,400

경정 2,000,000원

경정 4,000,000원

원자폭탄 피해자 지원사업 6,500 2,940 3,560

시 6,500 2,940 3,560

301 일반보전금 6,500 2,940 3,560

시 6,500 2,940 3,560

01 사회보장적수혜금 6,500 2,940 3,560

○원자폭탄 피해자 지원사업 6,500 2,940 3,560경정 6,500,000원

시 6,500 2,940 3,560

보건소 한시인력 지원(보조) 45,200 0 45,200

기 45,200 0 45,200

101 인건비 45,200 0 45,200

기 45,200 0 45,200

04 기간제근로자등보수 45,200 0 45,200

○보건소 한시인력지원사업 기간제근로자보수

등 45,200 0 45,2002,260,000원*4명*5개월

기 45,200 0 45,200

모자 보건 관리 153,606 158,106 △4,500

국 8,630 8,630 0

균 39,500 39,500 0

기 29,646 29,646 0

시 37,828 37,828 0

구 38,002 42,502 △4,500

임신축하금 지원 12,000 16,500 △4,500

301 일반보전금 12,000 16,500 △4,500

01 사회보장적수혜금 12,000 16,500 △4,500

○임신축하금 지원 12,000 16,500 △4,500경정 12,000,000원

구강 보건 관리 36,230 36,180 50

시 15,040 15,040 0

구 21,190 21,140 50
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구강보건실 운영 4,150 4,100 50

201 일반운영비 3,150 1,800 1,350

01 사무관리비 3,150 1,800 1,350

○저소득층 구강검진 위촉의 진료수당

1,350 0 1,350150,000원*9회

301 일반보전금 0 1,300 △1,300

12 기타보상금 0 1,300 △1,300

○저소득층 구강검진 위촉의 진료수당

0 1,200 △1,200

○노인의치보철사업 예진수당 0 100 △100

경정 0원

경정 0원

질병 및 감염병 예방 1,016,692 958,448 58,244

국 5,000 5,000 0

기 282,482 247,632 34,850

시 188,953 171,948 17,005

구 540,257 533,868 6,389

연안방역 운영 19,834 18,100 1,734

시 17,500 17,500 0

구 2,334 600 1,734

101 인건비 19,834 18,100 1,734

시 17,500 17,500 0

구 2,334 600 1,734

04 기간제근로자등보수 19,834 18,100 1,734

○연안방역인부 인건비 지원

1,561 0 1,561

○사용자 부담금 173 0 173

ㅇ국민연금보험부담금 71 0 71

ㅇ국민건강보험부담금 53 0 53

ㅇ고용보험부담금 26 0 26

ㅇ산재보험부담금 17 0 17

ㅇ노인장기요양보험부담금 6 0 6

78,023원*1명*20일

1,560,460원*4.5%

1,560,460원*3.335%

1,560,460원*1.65%

1,560,460원*1.03%

52,050원*10.25%

감염병 예방 접종 실시 49,823 60,013 △10,190

시 10,390 8,310 2,080

구 39,433 51,703 △12,270

307 민간이전 30,580 40,770 △10,190

시 10,390 8,310 2,080

구 20,190 32,460 △12,270

01 의료및구료비 30,580 40,770 △10,190

○유료 예방접종 8,500 22,850 △14,350

ㅇB형간염 0 3,650 △3,650

ㅇA형간염 8,000 18,700 △10,700

○사회적보호대상 등 예방접종 지원

20,780 16,620 4,160

경정 0원

경정 8,000,000원

경정 20,780,000원

시 10,390 8,310 2,080

구 10,390 8,310 2,080
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가 예방 접종 실시 541,276 461,576 79,700

기 270,638 230,788 39,850

시 135,319 115,394 19,925

구 135,319 115,394 19,925

307 민간이전 541,276 461,576 79,700

기 270,638 230,788 39,850

시 135,319 115,394 19,925

구 135,319 115,394 19,925

01 의료및구료비 541,276 461,576 79,700

○보건소 이용자 약품비 31,940 27,540 4,400경정 31,940,000원

기 15,970 13,770 2,200

시 7,985 6,885 1,100

구 7,985 6,885 1,100

○민간병의원 접종비 지원 501,900 425,300 76,600경정 501,900,000원

기 250,950 212,650 38,300

시 125,475 106,325 19,150

구 125,475 106,325 19,150

○고위험군 대상 A형간염 예방접종 지원

6,600 7,900 △1,300경정 6,600,000원

기 3,300 3,950 △650

시 1,650 1,975 △325

구 1,650 1,975 △325

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련 지원비 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○생물테러 대비·대응 모의훈련 지원비

0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

장기 및 인체조직 기증사업 운영 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 2,000 0

구 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 2,000 0

구 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○장기 및 인체조직 기증사업 홍보비

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

시 2,000 2,000 0

구 0 1,000 △1,000

응급처치교육운영 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 560 △560

01 사무관리비 0 560 △560
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○홍보 및 운영비 0 560 △560경정 0원

301 일반보전금 0 1,440 △1,440

12 기타보상금 0 1,440 △1,440

○응급처치 강사수당 0 1,440 △1,440경정 0원

정신보건사업 857,318 840,218 17,100

국 3,308 1,808 1,500

기 463,495 449,095 14,400

시 245,006 243,206 1,800

구 145,509 146,109 △600

치매안심센터 운영지원 206,000 188,000 18,000

기 164,800 150,400 14,400

시 20,600 18,800 1,800

구 20,600 18,800 1,800

201 일반운영비 129,200 119,500 9,700

기 103,360 95,600 7,760

시 12,920 11,950 970

구 12,920 11,950 970

01 사무관리비 107,200 97,500 9,700

○치매안심센터 운영물품 구입 9,700 0 9,7009,700,000원

기 7,760 0 7,760

시 970 0 970

구 970 0 970

301 일반보전금 18,000 40,000 △22,000

기 14,400 32,000 △17,600

시 1,800 4,000 △2,200

구 1,800 4,000 △2,200

12 기타보상금 18,000 40,000 △22,000

○치매프로그램 강사 수당 18,000 40,000 △22,000경정 18,000,000원

기 14,400 32,000 △17,600

시 1,800 4,000 △2,200

구 1,800 4,000 △2,200

307 민간이전 47,000 27,000 20,000

기 37,600 21,600 16,000

시 4,700 2,700 2,000

구 4,700 2,700 2,000

01 의료및구료비 47,000 27,000 20,000

○조호물품 등 35,000 15,000 20,000경정 35,000,000원

기 28,000 12,000 16,000

시 3,500 1,500 2,000

구 3,500 1,500 2,000

405 자산취득비 10,300 0 10,300

기 8,240 0 8,240

시 1,030 0 1,030

구 1,030 0 1,030

01 자산및물품취득비 10,300 0 10,300
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매안심센터 장비 및 물품 구입

10,300 0 10,30010,300,000원

기 8,240 0 8,240

시 1,030 0 1,030

구 1,030 0 1,030

치매안심센터 운영 4,000 6,400 △2,400

201 일반운영비 4,000 6,400 △2,400

01 사무관리비 4,000 6,400 △2,400

○민간임대료 4,000 6,400 △2,400경정 4,000,000원

정신의료기관 기능보강 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

○정신의료기관 비상경보장치 설치 지원

1,500 0 1,500750,000원*2개소

국 1,500 0 1,500

행정운영경비(보건소) 1,238,163 1,234,163 4,000

기 280,866 295,266 △14,400

시 114,844 116,644 △1,800

구 842,453 822,253 20,200

인력운영비 1,083,032 1,079,032 4,000

기 280,866 295,266 △14,400

시 114,844 116,644 △1,800

구 687,322 667,122 20,200

부서운영 인력운영비 314,559 292,559 22,000

101 인건비 239,499 217,499 22,000

01 보수 239,499 217,499 22,000

○시간외근무수당 178,219 158,219 20,000

ㅇ코로나19 비상근무 20,000 0 20,000

○정액급식비 61,280 59,280 2,000

20,000,000원

경정 61,280,000원

치매안심센터 인력운영비 167,000 185,000 △18,000

기 133,600 148,000 △14,400

시 16,700 18,500 △1,800

구 16,700 18,500 △1,800

101 인건비 167,000 185,000 △18,000

기 133,600 148,000 △14,400

시 16,700 18,500 △1,800

구 16,700 18,500 △1,800

02 기타직보수 167,000 185,000 △18,000

○치매안심센터 운영 인력 보수 등

167,000 185,000 △18,000경정 167,000,000원

기 133,600 148,000 △14,400

시 16,700 18,500 △1,800

구 16,700 18,500 △1,800
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부서: 보건과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(보건소) 154,472 154,091 381

보전지출 154,472 154,091 381

보조금 반환금 154,472 154,091 381

802 반환금기타 154,472 154,091 381

01 국고보조금반환금 114,003 113,877 126

○국가예방접종 실시 22,862 22,736 126경정 22,861,020원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,469 40,214 255

○홍역 예방 관리 지원 반환금 10 0 10

○국가예방접종 실시 11,431 11,368 63

○사회적보호대상 등 예방접종 지원

269 87 182

9,630원

경정 11,430,540원

경정 268,950원
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